
PATVIRTINTA 

Kauno sporto mokyklos „Bangpūtys“ 

direktoriaus 2025 m. gegužės 5 d.  

įsakymu Nr. 1-49 

 

 

PAPLŪDIMIŲ GELBĖJIMO FUNKCIJOS ORGANIZAVIMO SPECIALISTAS 

PAREIGYBĖS APRAŠYMAS 

 

I SKYRIUS 

PAREIGYBĖ 

 

1. Pareigybės pavadinimas – paplūdimių gelbėjimo funkcijos organizavimo specialistas. Pareigybė 

priskiriama specialistų grupei. 

2. Pareigybės lygis – B. 

II SKYRIUS 

SPECIALŪS REIKALAVIMAI ŠIAS PAREIGAS EINANČIAM DARBUOTOJUI 

 

 

3. Kauno sporto mokyklos „Bangpūtys“ paplūdimių gelbėjimo funkcijos organizavimo specialistas 

turi atitikti šiuos specialius reikalavimus: 

3.1. būti įgijęs ne žemesnį kaip aukštesnįjį išsilavinimą ar specialųjį vidurinį išsilavinimą, įgytą iki 

1995 metų; 

3.2. išmanyti Lietuvos Respublikos įstatymus, Vyriausybės nutarimus, Kauno miesto savivaldybės 

norminius teisės aktus, reglamentuojančius darbo santykių reguliavimą, dokumentų rengimą, Kauno 

miesto paplūdimių priežiūrą, maudymosi sezono miesto paplūdimiuose reguliavimą, gelbėjimo 

darbų organizavimą, vandens transporto priemonių eksploatavimo tvarką, darbų saugos ir higienos 

normas, susijusias su tvarkos ir švaros užtikrinimu miesto paplūdimiuose; 

3.3. gebėti puikiai dirbti kompiuteriu (MS Office programų paketu) bei naudotis internetiniais 

informacijos paieškos įrankiais; 

3.4. gebėti valdyti, sisteminti, analizuoti bei apibendrinti informaciją; 

3.5. gebėti savarankiškai planuoti ir organizuoti savo veiklą, dirbti individualiai ir komandoje, 

išmanyti profesinio bendravimo etiketą; 

3.6. privalo būti pasitikrinęs sveikatą, išklausęs higienos įgūdžių mokymo (HB ir H1 programų) ir 

pirmosios pagalbos teikimo kursus. 

 

III SKYRIUS 

ŠIAS PAREIGAS EINANČIO DARBUOTOJO FUNKCIJOS 

 

 

4. Kauno sporto mokyklos „Bangpūtys“ paplūdimių gelbėjimo funkcijos organizavimo specialistas 

vykdo šias funkcijas: 



 2 

4.1. atsako už gelbėtojų darbo organizavimą bei vykdymą Kauno miesto paplūdimiuose vasaros 

sezono metu: 

4.1.1. organizuoja gelbėtojų atrankas ir komplektuoja gelbėtojų komandas gelbėjimo 

postuose; 

4.1.2. rengia gelbėtojų darbo tvarkaraščius; 

4.1.3. tvarko gelbėjimo darbams organizuoti būtinų priemonių bei inventoriaus apskaitą bei 

paskirstymą darbuotojams; 

4.1.4. teikia pasiūlymus viešųjų pirkimų organizatoriui dėl reikiamų gelbėjimo priemonių 

įsigijimo;  

4.2. organizuoja ir vykdo gelbėtojų mokymus ir kvalifikacijos tobulinimo kursus, mokymus ar 

pratybas kompetencijai ir bendrajam fiziniam parengtumui įgyti bei palaikyti; 

4.3. koordinuoja ir atsako už paplūdimių paruošimą vasaros ir žiemos sezonams:  

4.3.1. organizuoja paplūdimių maudymosi zonų žymėjimą specialiais plūdurais prieš 

prasidedant vasaros sezonui ir specialių plūdurų nurinkimą šiam sezonui pasibaigus.  

4.3.2. organizuoja gelbėjimo postų įrengimą bei aprūpinimą reikiamomis gelbėjimo 

priemonėmis (pirmosios pagalbos vaistinėlėmis, gelbėjimo ratais ir t.t.) bei tinkamą jų sandėliavimą 

pasibaigus vasaros sezonui. 

4.3.3. yra atsakingas už gelbėjimo katerių funkcionalumą: reikiamų gelbėjimo priemonių 

kateriuose užtikrinimą, katerių kuro paskirstymą, katerių techninės būklės priežiūrą; 

4.4. koordinuoja ir atsako už paplūdimių švarą ir tvarką pagal Lietuvos higienos normos                      

HN 92:2018 „Paplūdimiai ir jų maudyklų vandens kokybė“ reikalavimus:  

4.4.1. užtikrina, kad viršutinis paplūdimių smėlio sluoksnis ne mažiau kaip iki 0,1 m gylio būtų 

išvalomas bei išpurenamas (mechaniniu arba rankiniu būdu) ne rečiau kaip kartą per savaitę; 

4.4.2. užtikrina, kad paplūdimiuose maudymosi vietos būtų pažymėtos specialiais plūdurais, 

prireikus, po audrų ar stipraus vėjo šių vietų žymėjimas būtų patikslintas; 

4.4.3. užtikrina, kad esant poreikiui nuo maudyklų dugno būtų valomos šiukšlės ar vandens 

augalai; 

4.4.4. užtikrina, kad nustačius netinkamą maudytis vandens kokybę, paplūdimių lankytojai būtų 

apie tai informuoti informacinėje lentoje. Jei nustatyta grėsmė sveikatai, laikinai uždrausta 

maudytis, kol grėsmė išnyks. 

4.5. atsako už irklavimo trasos paruošimą lauko treniruočių sezonui bei jos paruošimą žiemos 

sezonui: 

4.5.1. rūpinasi starto tiltelio nuplukdymu, įtvirtinimu starto vietoje bei jo parplukdymu ir 

tinkamu paruošimu šaltajam metų sezonui; 

4.5.2. rūpinasi irklavimo trasą žyminčių plūdurų įtvirtinimu prieš prasidedant lauko treniruočių 

sezonui bei jų nurinkimu sezonui pasibaigus; 



 3 

4.5.3. rūpinasi tinkama katerių švartavimosi tiltelio priežiūra ištisus metus. 

4.6. informuoja mokyklos direktoriaus pavaduotoją ūkiui apie būtinus gelbėjimo inventoriaus 

remonto darbus; 

4.7. žiemos sezono metu atlieka gelbėjimo ir plaukimo mokymo funkcijas: 

4.7.1. konsultuoja mokyklos sporto trenerius plaukimo mokymo klausimais; 

4.7.2. organizuoja plaukimo varžybas mokyklos sportininkams; 

4.7.3. organizuoja mokyklos sporto trenerių mokymą ir kvalifikacijos tobulinimo kursus 

plaukimo mokymo srityje; 

4.8. atsako už jam priskirto inventoriaus ir kito materialinio turto apsaugą; 

4.9. priima sprendimus pagal mokyklos nuostatuose ir šiame pareigybės aprašyme nustatytą 

kompetenciją mokyklos darbo organizavimo klausimais, dokumentų rengimo, informacijos teikimo 

valstybinėms institucijoms teisės aktų nustatyta tvarka; 

4.10. atlieka kitus Kauno sporto mokyklos „Bangpūtys“ direktoriaus pavedimus žodžiu ir raštu. 

_________________________ 


